国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚决定书

南市税二稽罚〔2019〕25号

南宁市霖威能源设备有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5L61RN0K）：

我局对你公司2017年6月14日至2018年6月30日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

   一、违法事实

（一）存在虚假注册问题

南宁市霖威能源设备有限公司成立于2017年5月24日，检查组根据税务登记信息，到该公司注册地址：南宁市青秀区金洲路11号金旺角商住楼A栋A1303号实地核实，在该地址未见南宁市霖威能源设备有限公司，现为私人住宅。经拨打法定代表人李英杰，在主管税务机关南宁青秀区国家税务局税务登记管理信息中备案的联系电话：18077782004  检查组于2018年10月17日通过EMS邮递了《税务检查通知书》(南市税二稽检通一〔2018〕74号)和《税务事项通知书》（南市税二稽通〔2018〕76号），邮件因无法投递被退回，我局于2018年10月23日在《国家税务总局南宁市税务局税务网站》进行公告送达，到目前为止，南宁市霖威能源设备有限公司未与检查组人员联系和提供相关涉税资料。
（二）该公司存在虚开增值税普通发票问题

经查询增值税电子底账系统该公司2017年共领取增值税普通发票25份。

2017年6月开具增值税普通发票3份给南广西坤宇建设工程有限公司，发票代码：4500171320，发票号码：21095746- 21095748;开票金额27427.18元，税额822.82元，价税合计28250.00元，货物名称为铜线、接地铜排、空气开关、防雷器，该公司开具的3份增值税普通发票申报免税销售收入。剩下的22份增值税普通发票未见开票信息。
（三）该公司未向税务机关报备银行账户,检查小组根据南宁市霖威能源设备有限公司填开增值税普通发票上银行账号2102116009300098275到中国工商银行股份有限公司广西区分行取证，中国工商银行股份有限公司广西区分行出具证明该账号为广西南宁市松滋建材有限公司，税务登记证号码为91450103079086248B。
综上，该公司开出上述3份增值税普通发票后申报免税销售收入，未发现所开具发票注明的货物购进记录，且银行帐户虚假，无资金收取记录，是未发生经营业务的情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，虚开3份增值税普通发票行为处以60000元的罚款

以上应缴纳罚款60,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇一九年  二 月 一 日